令和７年１０月６日

保護者各位

                                茨城県立古河第二高等学校長    石塚 博幸

                                桃華祭実行委員長                  岡部 唯生

                                茨城県立古河第二高等学校生徒会長  鳥越 めい

令和７年度 桃華祭の開催について（ご案内）

秋冷の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、下記のとおり「桃華祭」（古河二高文化祭）を開催することとなりました。

つきましては、ご多忙中とは存じますが、私たちの日々の努力の成果をご覧いただきま

すよう心よりお待ちしております。

 ご来場いただく際には招待券が必要となります。生徒を通じて事前に招待者の登録・管

理を行い、招待者数に応じて最大３枚の招待券を配付いたします。ご家族がお揃いの際は

招待券１枚で入場できます。別々にご入場される際は、招待券は１枚ずつ必要となります。

  また、今年度の桃華祭では、清算の簡略化・金融教育の一環として、キャッシュレス決

済（PayPay）を導入しております。事前にお手持ちのスマートフォンに PayPayアプリのダ

ウンロード及びチャージ（下部参照）をお願いいたします。

記

   １ 日 時   令和７年１１月１日（土）

                  ９時３０分～１３時４５分（最終受付１３：３０）

   ２ 会 場      古河第二高等学校

                   古河市幸町１９番１８号

   ３ テーマ   桃華祭！やっちゃえ二高！

   ４ 内 容      文化部ステージ発表・展示及び各クラス催し物

   ５ その他   ① スリッパの貸し出しはいたしませんので、下足袋と併せて各自ご持

参ください。

           ※当日スリッパを販売しておりますが、数に限りがあります。

          ② 校内には自転車以外の車両は入場できません。校外駐車場として、

                    古河市役所駐車場を利用可能ですが、当日は古河公方公園でのイベ

ント（よかんべまつり）の駐車場となっております。混雑が予想さ

れますので、可能な限り公共交通機関のご利用をお願いします。

         ③ PayPayへのチャージ方法は左記 QR コードをご参照ください。

         ④ PayPayアプリをお持ちでない方は当日受付にて金券をご購入

いただけます。

         ⑤ 個人情報漏洩ならびにトラブル防止等の観点から、来場者のみなさ

まには校内での写真・動画撮影をご遠慮いただいております。ご不

便をおかけいたしますが、皆様のご理解とご協力をお願いいたしま

す。